17/12/2024 17:37 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1476406

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1476406 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEMAT/DCNS/CEFET-MG Nº 69, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério de Educação,
usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar, ad referendum, a Comissão para análise do aproveitamento
de estudos da disciplina “Tópicos Especiais em Fundamentos da Engenharia
de Materiais: Termodinâmica dos Sólidos – Complementação de
Estudos” (GT00FEM004.1), solicitado pelos discentes:

(1) 20193015953 Marcos Antônio dos Santos Júnior – Proc. SIPAC
nº23062.058475/2024-41

(2) 20193025486 Mariana Cristina Silva Diniz – Proc. SIPAC
nº23062.058476/2024-96

(3) 20183022981 Paola Cristina de Moura Félix – Proc. SIPAC
nº23062.058486/2024-21

Art. 2º – A Comissão será formada pelos seguintes professores:

Prof. Leonardo Neves (Presidente);
Prof. João Bosco dos Santos;
Profª. Aline Silva Magalhães.

Art. 3º – Esta portaria tem validade até a conclusão dos trabalhos desta
comissão.

(Assinado digitalmente em 17/12/2024 17:15 )
ADERCI DE FREITAS FILHO

CHEFE - TITULAR
DEMAT (11.55.06)
Matrícula: 2651232

17/12/2024 17:37 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1476406

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1476406 2/2

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 69, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

17/12/2024 e o código de verificação: d3e9f9518e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf